
 

 
 Hroznová 2                     www.ukzuz.cz            IČO: 00020338 

 603 00 Brno                    ISDS: ugbaiq7            DIČ: CZ00020338 

 1/14 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební 

ústav zemědělský, organizační složka státu 

 

Název veřejné zakázky: 
„Dodávky chemických přípravků na ochranu rostlin 
2023 - 2024“ 

Č.j.: UKZUZ  

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona - zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

 

 

Úvodní ustanovení: 

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení účastník zadávacího řízení (dále také 

„účastník“) přijímá a akceptuje plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně případného 

následného vysvětlení zadávací dokumentace či změn a doplnění zadávací dokumentace 

učiněných v souladu se zákonem. Zadavatel předpokládá, že účastník před podáním nabídky 

pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích 

podmínkách a bude se jimi řídit. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám 

obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada nebo podmínka účastníka může být považována 

za nesplnění zadávacích podmínek a může představovat důvod pro vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení. 

 

 

Obsah zadávací dokumentace:  

1. Identifikační údaje zadavatele  

2. Podrobné požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

4. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky  

5. Kvalifikace účastníků 

6. Základní způsobilost 

7. Profesní způsobilost 

8. Ekonomická kvalifikace 

9. Technická kvalifikace 

10. Pravost a stáří dokladů 



          

                                          

 2/14 

 

11. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny  

12. Platební a obchodní podmínky 

13. Podmínky účasti týkající se formy dodavatele, střet zájmů 

14. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky 

15. Prohlídka místa plnění 

16. Podmínky a lhůta pro podání nabídek 

17. Podmínky a požadavky na elektronické zpracování a podání nabídky  

18. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

19. Přílohy 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

právní forma: Organizační složka státu 

název zadavatele: 
Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav 
zemědělský 

sídlo: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 

jejímž jménem jedná: Ing. Daniel Jurečka, ředitel 

kont. osoba ve věcech 
technických:  

Ing. Pavel Kraus, Ph.D., vedoucí Oddělení 

fytopatologie, tel. +420 543 548 367,   

email: pavel.kraus@ukzuz.cz  

IČO / DIČ: 00020338 / CZ 00020338 

kont. osoba pro zadávací 
řízení  

Mgr. Martina Křístková, právník Oddělení veřejných 
zakázek, tel: +420 543 548 391,   mobilní tel: 773 977 
221                   

email: martina.kristkova@ukzuz.cz 

profil zadavatele:  https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1071.html  

 

ID Datové schránky: ugbaiq7 

dále jen „zadavatel“ 

 

2. PODROBNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PŘEDMĚT VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 

 

2.1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem zakázky jsou dodávky chemických přípravků na ochranu rostlin pro období od        
nabytí účinnosti smlouvy do 31. 5. 2024.   

Seznam a předpokládané množství požadovaných přípravků na ochranu rostlin je uveden v 
Příloze č. 2 této výzvy. Seznam není sestaven vyčerpávajícím způsobem, ale představuje 
nejčastěji nakupované druhy přípravků na ochranu rostlin, množství ani položky tak nejsou 
závazné. Nakoupené množství uvedených položek bude upraveno dle aktuálních potřeb 
zadavatele. Rámcová dohoda (Příloha č. 3) bude uzavřena s vítězným účastníkem 
výběrového řízení. 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1071.html


          

                                          

 3/14 

 

Zadavatel se uzavřením rámcové dohody nezavazuje k minimálnímu či výhradnímu odběru 
přípravků na ochranu rostlin od vybraného dodavatele. Nabízené přípravky na ochranu rostlin 
musí přesně splňovat danou specifikaci, tj. druh přípravku a velikost balení.  

Součástí zakázky je převzetí prázdných obalů od přípravků dodavatelem na výzvu zadavatele. 

Dodavatel musí být schopen zajistit alespoň 95% přípravků uvedených v Příloze č. 2.  

Plnění této veřejné zakázky je za přiměřeného použití § 38 zákona vyhrazeno pro dodavatele 
zaměstnávající na chráněných pracovních místech alespoň 50 % osob se zdravotním 
postižením podle zvláštního právního předpisu, tj. ust. § 67 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOZ“). Splnění této podmínky účastník 
prokáže ve své nabídce přiložením potvrzení Úřadu práce České republiky. Účastník odpovídá 
za soulad objemu jím nabízeného plnění s ust. § 81 odst. 3 ZOZ. 

 

2.2. KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

CPV:          24450000-3 - Agrochemické výrobky 

NIPEZ:         21 Chemické látky 

 

 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládaná hodnota celé zakázky:  2 700 000,- Kč bez DPH 

 

3.1. VZTAH PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A CENY  

V rámci zadávacího řízení bude zadavatel také posuzovat nabídkové ceny účastníků  
z hlediska toho, zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

 

3.2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Účastník je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace (tj. k jakékoliv části 
zadávací dokumentace včetně příloh). Zadavatel na dotazy odpoví ve lhůtě stanovené 
zákonem ode dne doručení žádosti účastníkem. Anonymizované dotazy a odpovědi na 
položené dotazy budou uveřejněny na profilu zadavatele.  

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena ve lhůtě 
nejméně 7 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek. Zadavatel není povinen 
poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, pokud nebude žádost o vysvětlení podána 
včas. 

Zadavatel upozorňuje účastníky, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na 
kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek. 
Pokud účastník nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, může být vyloučen 
ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

 

3.3. ADRESA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručí účastník ve stanovené lhůtě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese:  

https://zakazky.eagri.cz/vz00017985.  

 



          

                                          

 4/14 

 

3.4. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A ÚČASTNÍKY 

Zadavatel dále uvádí, že veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky v zadávacím 
řízení musí být v souladu s § 211 zákona vedena pouze písemnou formou, a to elektronicky. 
Doručování písemností a komunikace mezi zadavatelem a účastníky bude v zadávacím řízení 
probíhat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (na adrese:  
https://zakazky.eagri.cz/vz00017985,  který splňuje podmínky zákona a vyhlášky č. 
260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 
elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

4.1. DOBA (TERMÍNY) PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě 
plnění:  

Dodávky přípravků na ochranu rostlin budou realizovány průběžně v období od nabytí 
účinnosti smlouvy do 31. 5. 2024.  

 

4.2. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem plnění veřejné zakázky je: 

ÚKZÚZ Brno, Hroznová 63/2, PSČ 603 00, Brno 

Zkušební stanice Čáslav, Filipov 19, PSČ 286 01, okres Kutná Hora, 

Zkušební stanice Hradec nad Svitavou 483, PSČ 569 01, okres Svitavy, 

Zkušební stanice Staňkov, Americká 58, PSČ 345 61, okres Domažlice 

dle pokynu zadavatele. 

 

 

5. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

 

5.1. ROZSAH POŽADAVKŮ NA KVALIFIKACI 

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 
prokázání kvalifikace.  

 

5.2. SPLNĚNÍM KVALIFIKACE SE ROZUMÍ:  

splnění základní způsobilosti stanovené § 74 zákona 

splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a odst. 2 zákona 

prokázání technické kvalifikace dle § 79 zákona 

 

5.3. DALŠÍ POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE: 

 



          

                                          

 5/14 

 

 

Plná moc 

5.3.1.  Pokud za účastníka jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat 

    kopii plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat za účastníka. 

5.3.2.  Pokud účastníka zastupuje při komunikaci v rámci  zadávacího řízení  a při podání  

    nabídky  kontaktní  osoba,  musí  být  oprávněna  zastupovat  účastníka  v souvislosti 

    se zadávacím řízením na veřejnou zakázku. Bude-li se jednat o zmocněnce na základě  

    plné moci, musí být součástí nabídky kopie plné moci, která bude podepsaná osobou  

    oprávněnou jednat za účastníka. 

 

Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení, je účastník povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady; Další 
podmínky v případě změny podmínek kvalifikace jsou podrobně upraveny v § 88 zákona. 

 

5.4. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZAHRANIČNÍ OSOBOU 

Dle § 45 odst. 3 zákona, pokud tento zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle 
právního řádu České republiky, může účastník předložit obdobný doklad podle právního řádu 
státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého 
jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 
překladatelů a tlumočníků dle zákona č. 354/2019 Sb., o soudních tlumočnících a soudních 
překladatelích, ve znění pozdějších předpisů. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o 
vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního 
řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.  

 

5.5. KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně – viz § 82 zákona. 

Zadavatel požaduje v souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. f) zákona, v případě společné účasti 
dodavatelů, předložení smlouvy, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 
vůči zadavateli z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 
jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby 
dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo 
zadavatel nestanoví jinak. 

 

5.6. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 

Podle § 83 odst. 1 zákona může dodavatel prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, 
technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona 
požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  



          

                                          

 6/14 

 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat  
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument 
podle odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce 
či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

5.7. JINÉ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, 

b) základní způsobilosti dle § 74 zákona. 

Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní způsobilost.  

Prokazování kvalifikace certifikátem  

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát, který obsahuje náležitosti dle 
§ 239 zákona, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace dodavatelem. 

Prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením 

Účastník může prokázat v souladu s § 87 zákona kvalifikaci jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. 

Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné prohlášení 
účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, 
nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři 
zpřístupněném v informačním systému e-Certis. 

 

6. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 

6.1. SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Základní způsobilost, stanovenou v § 74 odst. 1 zákona splňuje dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 



          

                                          

 7/14 

 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném  
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném  
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

6.2. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením:  

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b) zákona, 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) zákona, 

f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona.   

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti také jinými způsoby, které připouští zákon 
tak, jak jsou popsány v bodě 5.7 zadávací dokumentace. 

 

7. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

 

7.1. SPLNĚNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI DLE § 77 ODST. 1 A 2  ZÁKONA 

Splnění profesní způsobilosti: Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

prokáže dodavatel, který v nabídce předloží níže uvedené: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán (dle ustanovení §77 odst.1 zákona),  



          

                                          

 8/14 

 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění, tj. výpis z živnostenského rejstříku (např. „Výroba nebezpečných 
chemických látek a nebezpečných chemických směsí a prodej chemických látek 
a chemických směsí klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické“ atd.) dle 
předmětu plnění zakázky (v souladu  s ustanovením § 77 zákona) v oboru činností 
odpovídajících CPV kódům uvedeným v bodu 2.2 této zadávací dokumentace,   

c) kopie osvědčení o odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin 
podle § 86 zákona č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona o rostlinolékařské péči“), 

d) kopie rozhodnutí o zápisu do registru distributorů přípravků pro profesionální uživatele 
podle § 46a zákona o rostlinolékařské péči. 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti také jiným způsobem, který připouští zákon, 
jak jsou tyto způsoby popsány v 5.7 zadávací dokumentace. 

 

8. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE 

 

Zadavatel nevyžaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 

 

9. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

 

Zadavatel nevyžaduje prokázání technické kvalifikace. 

 

10. PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ 

 

Dodavatel předloží veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace v zadávacím řízení 
v prosté kopii. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona a 
profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době tří (3) měsíců přede dnem podání nabídky. 

Zadavatel umožňuje, aby dodavatel v podané nabídce nahradil předložení dokladů čestným 
prohlášením dle Přílohy č. 4 zadávací dokumentace. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

 

 

 

11. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ 

NABÍDKOVÉ CENY 

 

11.1. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady související s realizací veřejné zakázky. 
Nabídková cena bude zahrnovat zisk účastníka a veškeré náklady na práce a činnosti 
vyplývající pro účastníka z podmínek zadávací dokumentace, o kterých účastník podle svých 
odborných znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení celého 
předmětu veřejné zakázky nezbytné. 

Dodavatel je povinen při oceňování položek: 

a) neměnit jejich strukturu a členění na jednotlivé části, 



          

                                          

 9/14 

 

b) ocenit bez výjimek veškeré položky a dodržet obsahovou náplň. 

 

 

 

11.2. STANOVENÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Cenová nabídka musí obsahovat veškeré položky uvedené v Příloze č. 2 a musí být 
zpracována do přiloženého formuláře.  

 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady spojené s realizací dodávek, tj. zejména 
nákladů na dopravu do místa plnění a balného, převzetí prázdných obalů, příp. dalších 
manipulačních poplatků. 

 

Na ostatní položky objednané nad rámec daný seznamem požaduje zadavatel poskytnutí 
slevy vyjádřené v % z ceny v dané době platného ceníku. 

  

 

11.3. PODMÍNKY ZMĚNY NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena bude cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za těchto 
podmínek: 

-  pokud po uzavření smlouvy a před termínem dokončení plnění předmětu veřejné zakázky   
doje ke změně sazby DPH, 

- zadavatel si dle § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje právo na změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku maximálně do  výše 10 % z celkové hodnoty (ceny) veřejné zakázky a to 
při navýšení ceny jednotlivých přípravků na ochranu rostlin z důvodu zvýšení ceny na straně 
výrobce těchto přípravků, od kterého dodavatel chemické přípravky odebírá. Skutečnost 
týkající se navýšení hodnoty veřejné zakázky v průběhu jejího plnění doloží vybraný 
dodavatel čestným prohlášením výrobce nebo dovozce o navýšení ceny předmětných 
chemických přípravků. Vysoutěžená cena přípravků může být měněna pouze o procentuální 
výši rozdílu mezi cenou, za kterou vybraný dodavatel nakupoval přípravky na ochranu rostlin 
v době podání nabídky a zvýšenou cenou výrobce v průběhu plnění veřejné zakázky.  

 

12. PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

12.1.  PLATEBNÍ PODMÍNKY  

a) Zadavatel nepřipouští žádné zálohy či jiné platby předem, kupní cena bude uhrazena až 
po úplném a řádném dodání zboží. 

b) Faktury  za dodávky budou zasílány na adresu zadavatele                                                                               
podatelna@ukzuz.cz.  

c) Doba splatnosti daňových dokladů k úhradě poskytnutých dodávek bude stanovena na 14 
kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli.   

d) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a číslo dohody. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
účastníku k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

e) Zadavatel je podle zákona č. 147/2002 Sb., o Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu 
zemědělském a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o Ústředním kontrolním 
a zkušebním ústavu zemědělském), ve znění pozdějších předpisů, organizační složkou 
státu a správním úřadem. V souladu se zákonem o DPH se organizační složky státu při 
výkonu působností v oblasti veřejné správy nepovažují za osoby povinné k dani.   

mailto:podatelna@ukzuz.cz


          

                                          

 10/14 

 

f) Zadavatel si, s odkazem na § 100 odst. 1 zákona, při navýšený ceny jednotlivých 
přípravků na ochranu rostlin od výrobce,  vyhrazuje právo na změnu závazku  ze smlouvy 
na veřejnou zakázku maximálně do  výše 10 % z celkové hodnoty (ceny) veřejné zakázky.  

g) Vysoutěžená cena může být měněna pouze o výši rozdílu mezi cenou, za kterou vybraný 
dodavatel nakupoval přípravky na ochranu rostlin v době podání nabídky a zvýšenou 
cenou výrobce od kterého vybraný dodavatel chemikálie odebírá v průběhu plnění veřejné 
zakázky. Tuto skutečnost týkající se navýšení hodnoty veřejné zakázky vybraný dodavatel 
doloží čestným prohlášením vydaným výrobcem nebo dovozcem předmětných 
chemických přípravků.   

h) Smlouva, která musí být uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,  v registru smluv nabývá účinnosti 
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  
 

13. PODMÍNKY ÚČASTI TÝKAJÍCÍ SE FORMY DODAVATELE, 

STŘET ZÁJMŮ 

Dodavatel, který je akciovou společností, doloží v nabídce čestné prohlášení, že má 
vydány výlučně zaknihované akcie. V případě, že vybraným dodavatelem bude akciová 
společnost, která nebude mít výlučně zaknihované akcie, bude takový dodavatel v souladu s 
§48 odst. 9 zákona vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Dodavatel se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti, předloží čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu dodavatele, s 
uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů.  

Dodavatel v nabídce dále doloží čestné prohlášení, že není obchodní společností ve smyslu 

ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZSZ“), tj. obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. 
c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v 
takové obchodní společnosti, a ani žádná osoba dle ustanovení §83 zákona, kterou dodavatel 
prokazuje kvalifikaci, není obchodní společností ve smyslu ustanovení §4b ZSZ. V případě, že 
dodavatel v nabídce nepředloží takové čestné prohlášení nebo pokud zadavatel kdykoliv po 
podání nabídky zjistí, že dodavatel (či jakákoliv osoba, kterou dodavatel prokazuje kvalifikaci) 
je obchodní společností ve smyslu ustanovení §4b ZSZ, pak bude zadavatel oprávněn 
dodavatele vyloučit z účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek 
zakázky v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

 

13.1. VYUŽITÍ PODDODAVATE 

V souladu s § 105 odst. 1 zákona dodavatel ve své nabídce předloží seznam poddodavatelů, 
kteří se podílet na plnění zakázky s uvedením konkrétní části zakázky (včetně věcné 
specifikace), kterou budou takoví poddodavatelé plnit, a uvede jejich identifikační údaje. V 
případě, že dodavateli nejsou poddodavatelé známi, určí části zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů. Pro splnění tohoto požadavku dodavatel použije seznam 
poddodavatelů, jehož vzor tvoří Přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 

Pokud vybranému dodavateli nejsou všichni poddodavatelé známi, je povinen předložit 
identifikaci dalších poddodavatelů nejpozději před zahájením plnění příslušné části dílčí 
veřejné zakázky každým takovým poddodavatelem. 

Pokud účastník nemá v úmyslu zadat určitou část zakázky jiné osobě (poddodavateli), doloží 
ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede. 

 

14. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

14.1. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

Obecný vzorec pro výpočet bodových hodnot 



          

                                          

 11/14 

 

 

Cena - Počet bodů kritéria (nejvhodnější nabídka je min. hodnota) = 100 × (nejvhodnější 
nabídka ÷ hodnota nabídky). 

Sleva - Počet bodů kritéria (nejvhodnější nabídka je max. hodnota) = 100 × (hodnota slevy dle 
podané nabídky po odečtení minimální hodnoty slevy ÷ rozdílem mezi maximální hodnotou a 
minimální hodnotou slevy stanovené zadavatelem).  

Zadavatel bude hodnotit dodavatelem poskytnutou slevu pouze ve shora stanoveném intervalu 
hodnot. Jestliže dodavatel nabídne slevu nižší, než je minimální hodnota stanovená 
zadavatelem, je zadavatel oprávněn ho vyloučit ze zadávacího řízení, jako účastníka, který 
nesplnil podmínky zadávacího řízení. Výše slevy dodavatelem poskytnuté nad maximální 
stanovenou hodnotu bude hodnocena stejně jako výše slevy v maximální hodnotě.  

Skutečná výše bodů = počet bodů kritéria × váha kritéria. 

 

Celkové hodnocení 

Výsledné hodnocení je dáno součtem bodů získaných v rámci jednotlivých kritérií. Pro případ, 
že nabídky dvou či více dodavatelů získají stejné výsledné hodnocení, je rozhodující počet 
bodů získaných v rámci kritéria cena. Při hodnocení se stanoví pořadí hodnocených nabídek. 

 

Hodnotící kritéria 

Kritérium 
Váha  

(v %) 

Horní a dolní hranice podléhající 
hodnocení 

Celková cena garantovaných cen 
z rámcového přehledu vybraných 
přípravků + přepravní náklady, balné a 
další manipulační poplatky (v Kč vč. 
DPH) 

85  

dle vzorce 

Vymezení slevy na ostatní objednané 
položky (v %) 

15 Interval hodnot:  

Min. hodnota…sleva 5%.....0 bodů 

Max. hodnota…sleva 15%...100 
bodů 

 

 

15. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

Zadavatel nepředpokládá prohlídku míst plnění veřejné zakázky, a to s ohledem na předmět 
plnění veřejné zakázky.  

 

16. PODMÍNKY A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

16.1. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Účastník může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku. Nabídka se podává 
elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem 
zadavatele, a to v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě 
mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

Účastník, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 



          

                                          

 12/14 

 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

16.2. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky podávané v elektronické podobě účastník doručí do konce níže uvedené lhůty 
pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou 
elektronickou adresu. 

Lhůta pro podání nabídek:   Datum:  20. 4. 2023 

                           Hodina: 9:00  

Lhůta pro podání nabídek může být prodloužena způsobem stanoveným v zákoně. V takovém 
případě o stanovení nové lhůty bude zadavatel informovat prostřednictvím vysvětlení zadávací 
dokumentace, které bude uveřejněno na profilu zadavatele. Zadavatel doporučuje účastníkům 
průběžně sledovat profil zadavatele. 

 

Adresa pro podání nabídek:  

  https://zakazky.eagri.cz/vz00017985  
 

 

 

17. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ELEKTRONICKÉ ZPRACOVÁNÍ 

A PODÁNÍ NABÍDKY  

17.1. PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY 

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i účastníci zadávacího řízení povinni zásadně 
používat při komunikaci výlučně elektronické prostředky. 

Účastník předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického 
nástroje E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou 
zakázku je uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro účastníky (na str. 
35 a následujících), která je k dispozici zde https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-
účastníke-pdf 

Pro tyto účely a v souladu se zákonem systém vyžaduje registraci účastníků a elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky účastník se stanovenou 
formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou 
součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat 
doručené zprávy. 

Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v Příloze č. 1 
-  Krycí list též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se 
zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. Účastník je povinen podat nabídku prostřednictvím 
této uvedené kontaktní osoby. 

 

17.2. PODÁNÍ NABÍDKY 

Účastník v Příloze č. 1 - Krycí list uvede kontaktní osobu. Prostřednictvím této kontaktní osoby 
bude vedena komunikace v rámci zadávacího řízení. Kontaktní osoba musí být oprávněna 
zastupovat účastníka v souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku, přičemž, bude-
li se jednat o zmocněnce na základě plné moci, musí být součástí nabídky kopie plné moci 
v souladu s bodem 5.3 zadávací dokumentace.  

https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf


          

                                          

 13/14 

 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK je považován okamžik odeslání datové zprávy na elektronickou 
adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. 

 

18. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

18.1. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

18.2. STRUKTURA NABÍDKY 

Nabídka bude obsahovat: 

18.2.1.  Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 

Identifikačními údaji účastníka se rozumí: 

(a) v případě právnické osoby: obchodní firma či název, sídlo, právní forma, a 

identifikační číslo (bylo-li přiděleno); a 

(b) v případě fyzické osoby: obchodní firma či jméno a příjmení, sídlo, 
popřípadě místo trvalého pobytu, a identifikační číslo (bylo-li přiděleno). 
Účastníkům je doporučeno pro účely uvedení identifikačních údajů použít 
krycí list, jehož vzor tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

18.2.2.  Nabídková cena 

Nabídkovou cenou se rozumí nabídková cena stanovená dodavatelem 
v souladu s podmínkami stanovenými v bodu 11 této zadávací dokumentace. 
Účastníci vyplní  Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace.  

18.2.3.             Doklady prokazující splnění kvalifikace  

Doklady prokazující splnění kvalifikace budou doloženy ve formě a v souladu 
s požadavky stanovenými v bodech 5.2, 6.2, 7.1 této zadávací dokumentace. 

18.2.4.             Návrh rámcové dohody  

Vyplněný návrh Rámcové dohody (Příloha č. 3)  musí být podepsán osobou 
oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení. Je-li návrh dohody 
podepsán zmocněncem, musí být součástí nabídky kopie plné moci, která byla 
takové osobě pro tento případ udělena. 

18.2.5.             Seznam poddodavatelů 

Seznam poddodavatelů se v nabídce dokládá formou seznamu, který tvoří 
Přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 

18.2.6.             Doklady   prokazující   splnění  podmínky, že účastník je dodavatelem dle §  

38  zákona – potvrzení Úřadu práce  České republiky. 

 

18.2.7.             Čestné prohlášení – dle Přílohy č. 4 

 

Údaje o kontaktních osobách je zadavatel oprávněn zpracovávat v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, (obecné nařízení o ochraně údajů – GDPR)  a to konkrétně dle čl. 6 písm. 
c) Nařízení, neboť zpracování údajů je nezbytné pro  splnění právní povinnosti vyplývající ze 
zákona.  

  

18.3. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ust. § 127 zákona. 



          

                                          

 14/14 

 

 

18.4. ÚHRADA NÁKLADŮ ZA ÚČAST V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Zadavatel nehradí účastníkům náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

 

18.5. OVĚŘENÍ ÚDAJŮ UVEDENÝCH V NABÍDKÁCH 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky 
v nabídkách. Zadavatel vyloučí účastníka ze zadávacího řízení v případě, že účastník uvede 
ve své nabídce nepravdivé údaje. 

 

18.6. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ DOHODY 

Předložení dokladů vybraného účastníka, který je právnickou osobou: 

Pokud bude vybraným účastníkem právnická osoba a nebude-li možné zjistit údaje o 
skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 zákona, vyzve zadavatel vybraného 
účastníka, aby předložil výpis z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích 
nebo: 

18.6.1. identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem,  

18.6.2. doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k účastníkovi;  

    těmito   doklady jsou zejména: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
- seznam akcionářů, 
- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Vybraný účastník bude před uzavřením dohody vyzván k předložení originálů  
nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud nebyly tyto předloženy již v průběhu 
zadávacího řízení. Komunikace mezi zadavatelem a účastníkem dle § 211 odst. 3 zákona 
musí probíhat elektronicky. 

Uzavření dohody 

Dohoda bude uzavřena v písemné formě.  

  

19. PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1  - Krycí list  

Příloha č. 2 – Seznam a předpokládané množství požadovaných přípravků na ochranu rostlin 

Příloha č. 3 – Návrh rámcové dohody  

Příloha č. 4 -  Čestné prohlášení 

Příloha č. 5 -  Seznam poddodavatelů  

 

 

V Brně dne 30. 3. 2023 

 

     

……………………………………….    

Ing. Daniel Jurečka  

ředitel 


		2023-03-30T17:24:27+0200
	Mgr. Jaroslav Juřica 613fcdbe4643ef5bf87a42f54182585bf388666c




